
UCHWAŁA NR XLVII/567/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm. ) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określić stawki podatku od środków transportowych : 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej  3,5 t i poniżej 12 t 

 
Samochody ciężarowe wyprodukowane 

Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

w roku 2018 
 i następnych 

w latach 2013 - 2017 przed 2013 r. 

powyżej 3,5 t  do 5,5 t 
włącznie 

629,00 916,00 1020,00 

powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie 

1073,00   1 539,00 1 700,00 

powyżej 9 t i poniżej 12t 1 340,00 1 886,00 2 040,00 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t 

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych 
2 osie 

 15 t 2 684,00 2 990,00 
15 t  20 t 2 990,00 3 316,00 
 20 t  3 468,00 3 769,00 

 3 osie 
  20 t  2 684,00 2 990,00 

  20 t 25 t 2 990,00 3 316,00 
 25 t   3 468,00 3 769,00 

 4 osie i więcej 
 25 t 2 684,00 2 990,00 

25 t 29 t  2 990,00 3 316,00 
29 t  3 468,00 3 783,00 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego  przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
a) od 3,5 t i poniżej 12 t 

Ciągniki  siodłowe lub balastowe wyprodukowane Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach w roku 2018 

 i  następnych 
w latach 2013-2017 przed 2013 r.  

Id: EB630EB7-1CBE-4134-8DA0-0D031203B71D. Podpisany Strona 1



do 7 t 638,00 934,00 1 041,00 
powyżej 7 t i poniżej 12 

t 1 073,00 1 550,00 1 660,00 

b) równej lub wyższej niż 12 t 

Dopuszczalna masa całkowita 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne 
lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

Nie mniej  niż Mniej niż Stawka podatku w złotych 
2 osie 

 20 t 1 660,00 2 078,00 
20 t  28 t 2 078,00 2 477,00 
28 t 31 t 2 316,00 2 905,00 
31 t 37 t 2 477,00  2 924,00 
37 t  3 309,00 3 769,00 

3 osie i więcej 
 37 t 2 316,00 2 812,00 

37 t 40 t 2 812,00 3 309,00 
40 t  3 309,00  3 783,00 

4. od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę 
całkowitą : 
a) nie mniej niż 7 t i mniej niż 8 t -  852,00 zł, 
b) nie mniej niż 8 t i mniej niż 10 t – 1 166,00 zł, 
c) nie mniej niż 10 t i mniej niż 12 t – 1 488,00 zł 

5. od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę 
całkowitą  równą lub wyższą niż 12 t 

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi 
pneumatyczne 
lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych 
1 oś 

 20 t 1 660,00 1 981,00 
20 t  1 981,00 2 312,00 

2 osie 
 30 t 1 660,00 1 981,00 

30 t 37 t 1 981,00 2 312,00 
37 t  2 477,00 2 924,00 

 3 osie i więcej 
 37 t  1 822,00 2 142,00 

37 t 44 t 2 142,00 2 477,00 
44 t  2 477,00 2 924,00 

6. od autobusów 

Liczba miejsc 
siedzących 
poza miejscem kierowcy 

Autobusy wyprodukowane 

 w roku 2018 w latach 2013 - 2017 przed 2013 r. 

Id: EB630EB7-1CBE-4134-8DA0-0D031203B71D. Podpisany Strona 2



i  następnych 
mniejsza niż 22 miejsca 1 163,00 1 933,00  2 312,00  
równa lub większa niż 
22 miejsca 1 712,00  2 619,00 2 924,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/421/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 listopada 2021 r.                    

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

 

Id: EB630EB7-1CBE-4134-8DA0-0D031203B71D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


